CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

-

'E' 	P 4UNICPAL DE TAPEVI
A Yi

REQUERIMENTO n'1000/2017 1
2O.7
0111í (

LZLjijZ
Súmula: Requeiro do Po 	Executiv/na
pessoa do Prefeito Igor S/ares Ebert, c,ia do
cronograma contendo/lista das e5401'  as do
bairro Amador Buen9fque serão con6mpladas
com o programa cola Tempo Integral".

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que encaminhe a esta Casa, cópia do cronograma contendo a lista das escolas do
bairro Amador Bueno que serão contempladas com o programa "Escola de Tempo
Integral".

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Este requerimento de informações se faz necessário por se tratar de uma
solicitação feita pelos munícipes desta região a este legislador, sinalizando esta
necessidade. Essa informação vem a contribuir e muito com o planejamento futuro dos
moradores desta região, que anseiam por este benefício, que sem dúvida trará grande
tranquilidade para o futuro educacional de nossas crianças. Caso haja algum estudo e a
viabilidade, peço gentilmente que seja informado a esta Casa de Leis para que possamos
passar a informação a quem de direito.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões BemMoreira Nee dezembro de 2017.

Vere o Rafael Alan Moraes Romeiro
Xi-Presidente -Jrofessor Rafael

POMOS

O CO

~El 1V

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br